

**Handläggare**  
Camilla Höglund  
Telefon: 08-50823017

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2025-03-20

## Uppdatering av nämndens delegationsordning

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd delegerar samtliga beslut av ärenden som anges i den bilagda delegationsordningen till förvaltningschef enligt 7 kap. 6 § kommunallagen.
2. Nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera till lägst den nivå som finns angiven i delegationsordningens kolumn "Delegat".
3. Beslut som delegeras ska anmälas i den ordning som anges i kolumnen "Kommentar" i delegationsordningen.
4. Ändringar i denna uppdatering av delegationsordningen gäller från 1 april 2025.

### Sammanfattning

Nämndens delegationsordning ses över regelbundet för att beslutsfattandet ska vara så effektivt som möjligt. Ny chefsstruktur inom avdelningarna individ och familjeomsorgen samt funktionsnedsättning och socialpsykiatri införs och börjar gälla från 1 april 2025. I denna uppdatering föreslås nya delegater i ärendegrupperna samt en ny ärendegrupp om öppna datalagen föreslås att läggas till.

### Allmänt om delegation

I kommunallagen regleras nämndernas beslutsfattande. Där står det att nämnderna beslutar i frågor som rör förvaltningen och i frågor som de enligt lag eller annan förordning ska ha hand om samt även de beslut som kommunfullmäktige har delegerat till nämnden.

Nämnderna kan delegera sin beslutanderätt till utskott, nämndens presidium, förtroendevalda, en enskild förtroendevald eller enskild tjänsteman. Vissa typer av beslut får endast delegeras till sociala delegationen och vissa beslut får inte delegeras alls utan måste beslutas av stadsdelsnämnden. Den som får beslutanderätten kallas delegat.

## Ny chefsstruktur

Kommunfullmäktige har beslutat att samtliga nämnder ska genomföra översyn av sin chefsstruktur utifrån Riktlinje för chefsstruktur och chefsnivåer i Stockholms stad senast i samband med verksamhetsplanering för 2025. I stora komplexa verksamheter där avdelningar består av många enheter kan det utifrån stadens riktlinje vara befogat att komplettera chefsstrukturen med chefsnivån områdeschef. Samtidigt fasas befattningen biträdande enhetschef ut.

Inom nämndens områden individ- och familjeomsorg och funktionshinder och socialpsykiatri kommer chefsnivån områdeschef samt gruppledare på vissa ställen att införas och biträdande enhetschef tas bort. Förändringen genomförs från och med 1 april 2025. Detta medför att nämndens delegationsordning behöver uppdateras. Förslag på delegat i ärendegrupper föreslås ändring av delegat från biträdande enhetschef till enhetschef eller gruppledare. Utöver detta har mindre ändringar genomförts inom området gällande ärendegrupp samt kommentar.

## Ny ärendegrupp

Ny ärendegrupp inom Allmänna ärenden kapitel 1

En ny ärendegrupp **Helt eller delvis avslå en begäran om tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande (1.2.1)** tillkommer. Föreslagen delegat är avdelningschef och beslut anmäls till nämnden.

Den 1 augusti 2022 trädde lagen (2022:818) om den offentliga sektorns tillgängliggörande av data i kraft. Syftet med lagen är att främja den offentliga sektorns tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande, särskilt i form av öppna data, under förutsättning att krav på informations säkerhet och skydd av personuppgifter kan upprätthållas och att det inte innebär risker för rikets säkerhet. Den som har rätt att få tillgång till data enligt annan lagstiftning har rätt att begära att data görs tillgänglig för vidareutnyttjande i enlighet med de krav som följer av öppna datalagen. Förfarandet vid en begäran om tillgängliggörande av data enligt öppna datalagen skiljer sig från reglerna om utlämnande av allmän handling. En begäran om tillgängliggörande av data ska avgöras av myndigheten inom fyra veckor och ett avslagsbeslut överklagas till förvaltningsrätten.

## Borttag av ärendegrupp

Personalärenden kapitel 2

### *Bilersättningsavtal*

Ärendegrupp **Tecknande av bilersättningsavtal** (2.23) tas bort då förvaltningen inte längre tecknar sådana avtal.

## Komplettering i ärendegrupp

Personalärenden kapitel 2

### *Kollektivavtal*

I ärendegruppen **Kollektivavtal** (2.26) har det blivit en förändring i styckena arbetstidslagen och med paragraferna, som leder till att § 16 är tillagd. ”*Raster får bytas ut mot måltidsuppehåll vid arbetsplatsen, om det är nödvändigt med hänsyn till arbetsförhållandena eller med hänsyn till sjukdomsfall eller annan händelse som inte har kunnat förutses av arbetsgivaren. Sådana måltidsuppehåll räknas in i arbetstiden*”.

### *Avstängning, disciplinpåföljd, bisyssla*

Delegationsbesluten som fattas i ärendegrupperna **Beslut om avstängning** (2.18) och **Beslut om disciplinpåföljd i form av skriftlig varning** (2.19) föreslås att inte längre anmälas till nämnden som tidigare gjorts. Avstängning och skriftlig varning är några av flera åtgärder som finns i kollektivavtalet Allmänna bestämmelser och som verkställs som en del i det arbetsrättsliga arbetet. Allvarlighetsgraden för enskild medarbetare är stor, men har inte så stor betydelse för nämndens verksamheter. Åtgärderna diarieförs och är därmed möjliga att eftersöka.

## Korrigerig i ärendegrupp

Nuvarande ärendegrupp Verksamhetsbidrag och arrangörstöd (3.15) och (3.16) ändras till rubriceringen **Föreningsstöd**.

Ärendegrupperna skrivs samman till en ärendegrupp

**Arrangörstöd** (3.15) med kommentar om att nämnden beslutar om verksamhetsstöd vid ett tillfälle per år. Nämnden har beslutat om lokala regler för föreningsbidrag i januari 2024.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom nämndkansliet i samverkan med avdelningen HR och kommunikation, avdelningarna individ och familjeomsorgen samt funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Ärendet samverkas i förvaltningsgruppen 11 mars 2025.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera ärendena till lägst den nivå som finns angiven i delegationsordningen.

Lars Wennberg  
tf stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Delegationsordningen – *förslag på delegat och kommentarer är markerat med blå text*

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lars Wennberg, tf stadsdelsdirektör	2025-03-03